
Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

1 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Článek 1.  

Smluvní strany  
 

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 173449 
se sídlem: Ke Kablu 278, 102 00 Praha 
IČ: 43873189 
DIČ: CZ43873189 
Číslo bankovního účtu: 8107101/0100 
Zastoupená:  Ing. Antonín Havelka, jednatel společnosti 
   Ing. Tomáš Zieschang, Ph.D., jednatel společnosti 
řešitel: Pavel Šinka 
(dále jen příjemce)  
 
a 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
zřízena zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  
IČ: 70883521, DIČ: CZ70883521 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Číslo bankovního účtu:  
zastoupená prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph. D., rektorem  
Další řešitel: doc. Ing. Tomáš Sedláček, Ph. D. 
(dále pouze jako další účastník projektu 1) 

 
a 

 
ÚJV Řež, a. s.  
se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
IČ: 46356088 
DIČ: CZ46356088 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 1833 
Zastoupený: Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva 
 Ing. Vladimírem Poklopem, členem představenstva 
Číslo bankovního účtu: 182-123670442/0800 
další řešitel: Ing. Martin Cabalka, PhD. 
(dále pouze jako další účastník projektu 2) 
 
(další účastník projektu 1 a další účastník projektu 2 dále také společně jako „další účastníci projektu“ 
nebo samostatně jako „další účastník projektu“) 

 

společně též jako „účastníci této smlouvy“ či „smluvní strany“ uzavírají tuto smlouvu o účasti na 

řešení projektu (dále jen „smlouva “). 

 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

2 

 
Článek 2. 

Předmět smlouvy a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran na 
řešení projektu v oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Bezhalogenové bezpečnostní elektrické 
kabely splňující požadavky LOCA nejnovějších typů jaderných elektráren a nejnovější 
požadavky na požární bezpečnost podle Evropské a národní legislativy (CPR EU/305/2011, 

EN 50575 a ČSN 73 0895)“, reg. č.: TK05020036 (dále jen „projekt“) ve veřejné soutěži 

vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) v rámci THÉTA 
5 a stanovení zásad pro využití výsledků tohoto projektu. 

2. Účelem této smlouvy je vytvoření právního rámce partnerství a vzájemné spolupráce 
smluvních stran, včetně vázanosti smluvních stran návrhem projektu, který smluvní strany 
vypracovaly společně, a na jehož základě bude poskytována podpora, podmínkami obsaženými 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“), které je nedílnou samostatnou 
součástí této smlouvy, a v dokumentaci programu, zejména týkajících se veřejné soutěže, či 
poskytovatelem vydaných závazných pokynů ve vztahu k projektu, za účelem zajištění realizace 
projektu, a to za podmínek upravených touto smlouvou. Smluvní strany se zavazují dodržovat 
podmínky stanovené Rozhodnutím a návrhem projektu. Další účastník projektu se zavazuje 
poskytovat příjemci řádně a včas veškerou součinnost, potřebnou k úspěšnému uskutečnění 
projektu, předkládat mu bez prodlení informace, dokumenty a jiné podklady, které mají 
význam pro uskutečnění projektu a naplnění smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem. 

 

Článek 3.  
Řešení projektu  

 
1. Řešení projektu je rozloženo do období 02/2023–12/2025. 
2. Předkládaný projekt je zaměřen na vývoj a realizaci nových kabelů a ověřené technologie pro 

výrobu těchto kabelů.  
Předpokládanými výstupy projektu jsou: 

• V1 – funkční vzorek – Silový LOCA+CPR kabel 

• V2 – funkční vzorek – Silový LOCA+CPR kabel funkční při požáru 

• V3 – funkční vzorek – Sdělovací LOCA+CPR kabel 

• V4 – funkční vzorek – Sdělovací LOCA+CPR kabel funkční při požáru 

• V5 – užitný vzor – Nehořlavý elektrický kabel s odolností proti ionizujícímu záření, 
odolný při haváriích se ztrátou chladiva LOCA 

3. Za řízení projektu je odpovědný příjemce. Ten současně plní funkci koordinátora projektu 
včetně spolupráce s poskytovatelem.  

4. Smluví strany jsou si povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně 
o všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se 
pro účely tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, 
o kterých ostatní smluvní strany s ohledem na povahu řešení projektu předpokládají, že je 
příslušná smluvní strana provádí. 

 
 

Článek 4. 
Řešitelský tým 

 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

3 

1. Řešitelský tým tvoří mimo níže uvedených osob také další klíčoví zaměstnanci a ostatní 
zaměstnanci smluvních stran, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou 
v pracovním poměru k příjemci či dalšímu účastníku projektu. 

2. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je: Pavel Šinka 

(dále jen „řešitel“). 
3. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka 

projektu 1 je: Doc. Ing. Tomáš Sedláček PhD. (dále jen „další řešitel“). 
4. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka 

projektu 2 je: Ing. Martin Cabalka PhD. (dále jen „další řešitel “). 
 
 

Článek 5. 
Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka 

  
1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 

spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele (příp. dalších osob na straně příjemce) a dalšího 
řešitele (příp. dalších osob na straně dalšího účastníka projektu) na řešení jednotlivých etap 
v rámci projektu. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou společně usilovat o naplnění poslání a cílů projektu, a že 
se budou podílet na řešení klíčových aktivit v rámci projektu a na dosažení jednotlivých 
výsledků a jejich množství, hodnot a druhu, jak je uvedeno v návrhu projektu, jehož je tato 
smlouva přílohou. 

3. Věcná náplň řešeného projektu členěná dle jednotlivých etap řešení je pro smluvní strany 
uvedena v návrhu projektu. 

4. V projektu bude realizován průmyslový výzkum a experimentální vývoj a smluvní strany 
ujednávají, že průmyslový výzkum a experimentální vývoj bude u jednotlivých příjemců členěn 
následovně: 

 

Název příjemce 
Průmyslový výzkum (%´) 

V letech 2023 – 2025  

Experimentální vývoj (%) 

V letech 2023 – 2025  

Příjemce 60 / 50 / 40 40 / 50 / 60 

další příjemce projektu 1 80 / 80 / 50 20 / 20 / 50 

další příjemce projektu 2 50 / 50 / 40 50 / 50 / 60 
 

 

Článek 6. 
Finanční zajištění projektu 

 
1. Finanční zajištění projektu členěné dle jednotlivých etap řešení je pro smluvní strany uvedeno 

v návrhu projektu, jehož je tato smlouva přílohou. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytnutí účelové podpory na úhradu způsobilých výdajů 

vynaložených v rámci projektu či v souvislosti s ním dalším účastníkem projektu, bude 
realizováno zásadně prostřednictvím příjemce a je závislé na vydání Rozhodnutí poskytovatele 
a jeho úpravě způsobu čerpání podpory. 

3. Účelovou podporu je příjemce povinen dalšímu účastníku projektu převést vždy jednorázovým 
bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet, a to neprodleně po obdržení finančních 
prostředků od poskytovatele. Další účastník projektu potvrzuje, že požadované vlastnosti 
splňuje bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy. 

4. Převedení stanovené části účelové podpory se považuje pouze za převod finančních 
prostředků a nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. Převáděné finanční 
prostředky nejsou předmětem DPH. 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

4 

5. Finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalšímu účastníku projektu poskytovány 
na úhradu způsobilých výdajů projektu.  

6. Smluvní strany ujednávají, že jejich vklad do spolupráce na řešení projektu je uveden v návrhu 
projektu a odpovídá podílům na způsobilých výdajích projektu v následující míře: 

 
Příjemce: 49,61 % 
Další účastník projektu 1: 17,965 % 
Další účastník projektu 2: 32,425 % 

 
Článek 7. 

Podmínky použití finančních prostředků 
 

1. Účastníci projektu jsou povinni:  

a) Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných 
nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s 
podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy, Rozhodnutím a Smlouvou o 
poskytnutí dotace uzavřenou mezi příjemcem a poskytovatelem, se kterou je příjemce povinen 
dalšího účastníka projektu bezodkladně seznámit.  

b) Vést o čerpání a užití finančních prostředků na řešení projektu poskytnutých na řešení projektu 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno 
od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let 
následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část finančních prostředků a zároveň 
nejméně do doby uplynutí 3 let od ukončení projektu. Při vedení této účetní evidence je další 
účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných 
předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným 
závazným způsobem.  

c) Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený 
poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků poskytovatele a ostatními 
stanovenými formami financování části projektu 

d) Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak 
výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, a to 
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 let ode dne ukončení projektu a minimálně 3 
roky po ukončení projektu, přičemž příjemce je povinen provádět kontrolu tak, aby v míře 
nepřiměřené nebyl další účastník projektu obtěžován. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

e) Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí 
poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). 

f) Informovat příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro 
něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými 
jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k 
činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní moc. 
 

2. Smluvní strany jsou povinny při výběru dodavatelů respektovat právní předpisy České 
republiky, jakož i Evropské unie, vztahující se k zadávání veřejných zakázek, zejména zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i dokumenty, pokyny a rozhodnutí 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

5 

poskytovatele, případně jiných orgánů České republiky či orgánů Evropské unie v souvislosti 
s programem a realizací projektu, a to vždy v jejich aktuální verzi. 

 
 
 

Článek 8. 
Práva k hmotnému majetku 

 
1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 

účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při 
řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami 
společně, je tento majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž jejich 
podíl na vlastnictví tohoto majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků 
vynaložených na pořízení či vytvoření tohoto majetku. Není-li možné takový poměr stanovit, 
platí, že podíl na vlastnictví tohoto majetku je stejný, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. 
 

2. Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení nezbytně potřebná k řešení projektu 
příslušnou smluvní stranou, pokud taková smluvní strana nemá zařízení sama k dispozici.  
Smluvní strany mají právo podmínit tento přístup podpisem samostatné dohody o mlčenlivosti 
či konkrétní osobě toto zpřístupnění odepřít bez udání důvodu. 

 
3. S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a 

který pořídí z účelové podpory, není další účastník projektu oprávněn disponovat ve vztahu 
k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu příjemce, resp. poskytovatele, a to až 
do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka projektu vyplývají z této 
smlouvy. 

 

 

Článek 9. 
Ochrana duševního vlastnictví a práva k výsledkům a využití výsledků 

 
1. Smluvní strany se dohodly na rozdělení práv k výsledkům a jejich využití podle oblastí zájmu 

jednotlivých stran a toto rozdělení považují za odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení 
projektu. V případě, že by se v budoucnu ukázalo, v návaznosti na pravomocné rozhodnutí 
příslušného státního orgánu, že rozdělení využití výsledků podle oblastí zájmů jednotlivých 
stran je ve zjevném nepoměru k rozsahu účasti stran na řešení projektu, zavazují se smluvní 
strany na základě vzájemné dohody tento zjevný nepoměr odstranit, a to, pokud možno, aby 
se co nejvíce blížil rozdělení níže. 

2. Práva k výsledkům činnosti (včetně práv duševního vlastnictví) týkající se konstrukce kabelů a 
složení materiálové receptury se zvýšenou odolností vůči ionizujícímu záření a ohni a jejím 
zpracováním využitelným v oblasti výroby kabelů, včetně předpokládaných výstupů V1, V2, V3, 
V4 a V5 podle článku3 této smlouvy (dále jen „výsledky z oblasti primární spolupráce“) patří 
příjemci.  

3. Práva k výsledkům souvisejícím s návrhem složení materiálové receptury se zvýšenou 
odolností vůči ionizujícímu záření a ohni a jejím zpracováním využitelným mimo sledovanou 
oblast výroby kabelů (dále jen „výsledky mimo oblast primární spolupráce“) náleží dalšímu 
účastníkovi projektu 1. Bude-li příjemce chtít využívat také výsledky mimo oblast primární 
spolupráce, má přednostní právo na udělení úplatné nevýhradní licence ze strany dalšího 
účastníka 1, a to za podmínek, jaké smluvní strany dohodnou v příslušné licenční smlouvě při 
respektování příslušných právních předpisů. 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

6 

4. Další účastník projektu 2  může se souhlasem příjemce využívat výsledky projektu, jako jsou 
poznatky o vlivu jednotlivých složek materiálů na radiační odolnost, zkušenosti s jejich 
testováním a také vztah mezi radiační odolností a požárními vlastnosti, za účelem dalšího 
vývoje výsledků mimo oblast primární spolupráce, nesmí však ohrozit výsledky z oblasti 
primární spolupráce ani výsledky mimo oblast primární spolupráce, zejména v souvislosti s 
jejich průmyslově právní ochranou či vyzrazení třetím osobám. Příjemce se zavazuje, že v 
případě dodatečného požadavku na kvalifikaci kabelů vyvinutých v rámci předkládaného 
projektu pro použití v drsných podmínkách jaderných elektráren bude tato kvalifikace 
provedena v akreditované laboratoři dalšího účastníka projektu 1. 

5. Bude-li další účastník projektu 1 chtít využívat výsledky z oblasti primární spolupráce, může 
příjemce udělit dalšímu účastníkovi projektu 1 nevýhradní licenci, a to za podmínek, jaké 
smluvní strany dohodnou v příslušné licenční smlouvě a za předpokladu, že využití výsledků 
z oblasti primární spolupráce nepoškodí právní zájem příjemce. Dalšímu účastníkovi projektu 
1 je tedy zakázáno bez uzavření příslušné licenční smlouvy jakkoliv využívat výsledky z oblasti 
primární spolupráce pro sebe nebo třetí osoby. 
 

6. Obecně platí, že právní vztahy smluvních stran vzniklé v souvislosti s ochranou duševního a 
průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění projektu se řídí obecně závaznými právními 
předpisy České republiky, jako je např. zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, zákon č. 478/1992 Sb., o 
užitných vzorech, zákon č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví zákon č. 
206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných 
známkách, a rovněž i zákon č. 130/2002 Sb.  

7. Pokud je výsledkem projektu vynález, chráněný podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, uplatní právo na patent podle ustanovení o podnikovém vynálezu a 
přihlášku vynálezu podá držitel příslušných práv. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků projektu jsou 
důvěrné a zavazují se nepředat je bez předchozího písemného souhlasu zbylých smluvních 
stran třetím osobám. To se netýká vědeckých publikací nepopisujících podrobnosti výsledků 
způsobem, který by ohrozil uplatnění práv z duševního nebo průmyslového vlastnictví. Smluvní 
strana, která poruší toto ustanovení je povinna uhradit druhé smluvní straně prokazatelně 
vzniklou škodu. Každá smluvní strana odpovídá za dodržování pravidel pro ochranu informací 
i osobami, které využije k plnění povinností dle této smlouvy. 

9. Smluvní strany sjednávají, že příjemce je oprávněn všechna, nebo některá svá práva a 
související povinnosti dle této smlouvy, či vzniklá na základě jejího plnění, převést na některou 
ze společností, která s ním tvoří podnikatelské uskupení ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb. – 
zákona o obchodních korporacích, a to při respektování pravidel projektu, instrukcí 
poskytovatele, a při zachování všech podmínek sjednaných v této smlouvě, které musí bez 
výjimky přejít na nástupnickou společnost. 

 
 

Článek 10. 
Sankce a odpovědnost za škodu 

 

1.  Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky.  

2.  Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí zaviněné ztráty, újmy, škody a poškození 
ostatních smluvních stran a třetích osob v souvislosti s řešením projektu. Každá smluvní strana 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

7 

zároveň odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení projektu a za plnění svých 
dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení projektu. 

3.  Další účastníci berou na vědomí, že bude-li poskytovatel uplatňovat sankce vůči příjemci na 
základě neplnění povinností dalších účastníků dle této smlouvy, jsou další účastníci veškeré 
takovéto sankce, které byly poskytovatelem vyměřeny výhradně v důsledku zaviněného 
neplnění povinností dalšími účastníky, povinni příjemci uhradit na jeho bankovní účet ve lhůtě 
30 kalendářních dní od prokazatelné úhrady příjemce na účet poskytovatele včetně úroku 
z prodlení podle smlouvy o poskytnutí podpory mezi příjemcem a poskytovatelem. 
Neplněnými povinnostmi se rozumí zejména nedokončení přiřazené části projektu, 
neposkytnutí povinné součinnosti při řešení a koordinaci projektu, účetní nesrovnalosti, 
porušení informační povinnosti či nedodržování platných zákonných ustanovení v souvislosti 
s řešením projektu. 

4. Pokud by došlo k porušení pravidel spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze 
smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní straně 
prokazatelnou škodu.  

 
Článek 11. 

Všeobecná a závěrečná ujednání 
  

1. Smluvní strany se dohodly, že s informacemi poskytnutými v souvislosti s plněním této 
smlouvy, které poskytující strana při jejich poskytnutí označí písemně za důvěrné či informace, 
jejichž vyzrazením by mohla některé ze smluvních stran vzniknout škoda, budou jednat 
a nakládat jako s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nesdělí třetí straně. Smluvní 
strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly postoupeny třetí straně, 
zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly 
poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány. Všechny 
informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány za důvěrné 
s výjimkou informací poskytovaných do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací nebo 
informací, které je některá smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, 
soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Smluvní strany budou přistupovat 
k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit alespoň po dobu 3 let po ukončení řešení 
projektu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného důvodu. 

2. Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Rozhodnutím vydaným poskytovatelem a budou 
jednat tak, aby nebylo znemožněno nebo ohroženo řádné a včasné plnění povinností, které 
pro příjemce budou vyplývat Rozhodnutí. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Schválený návrh projektu (uložený samostatně 
u poskytovatele a u smluvních stran).  

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dále zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. 

5. Veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které nebudou smluvními stranami 
vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným soudem. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky. 
7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 3 let ode dne ukončení řešení projektu, 

přičemž ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalejší charakter, zůstávají 
v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.  

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede příjemce. Smluvní strany 



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

8 

se shodly na tom, že z uveřejnění jsou v souladu se zvláštními právními předpisy vyloučeny 
některé části smluvní dokumentace, zejména pak Návrh projektu.  

9. Smlouva může být předčasně ukončena dnem, kdy dojde k předčasnému ukončení smlouvy o 
poskytnutí podpory mezi poskytovatelem a příjemcem formou výpovědi či dohodou. Pokud 
dojde k předčasnému ukončení smlouvy o poskytnutí podpory formou výpovědi, tato smlouva 
o účasti na řešení projektu se od počátku ruší a všechny smluvní strany jsou povinny 
prostřednictvím příjemce poskytovateli vrátit veškerou poskytnutou účelovou podporu včetně 
úroku z prodlení podle smlouvy o poskytnutí účelové podpory ve lhůtě 30 kalendářních dní od 
výpovědi od smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

10. Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále.  
11. Stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým 
smyslem co nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

12. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že 
jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy 
plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě připojují. 

 

 

 
…………………………………………………………………….. 
Ing. Antonín Havelka  
jednatel společnosti 
PRAKAB 
 
V Praze dne   

 
………………………………………………………………………… 
Ing. Tomáš Zieschang, Ph.D 
Jednatel společnosti 
PRAKAB 
 
V Praze dne   

 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
prof. Mgr. Milan Adámek, Ph. D.  
Rektor 
 
 
Ve Zlíně dne   

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Ing. Daniel Jiřička 
předseda představenstva 
ÚJV Řež, a. s. 
 
V Praze dne   

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Ing. Vladimír Poklop 
člen představenstva 
ÚJV Řež, a. s. 
 
V Praze dne   



Číslo smlouvy Prakab:  
Číslo smlouvy UTB Zlín:  
Číslo smlouvy ÚJV Řež: 23SML070 

9 

 


		2023-03-14T16:14:32+0100
	Ing. Tomáš Zieschang, Ph.D.


		2023-03-14T16:51:41+0100
	Ing. Antonín Havelka


		2023-03-15T14:18:51+0100
	Ing. Vladimír Poklop


		2023-03-15T16:53:35+0100
	Ing. Daniel Jiřička


		2023-03-21T16:14:10+0100
	prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. e5fe489a2057ce68847cb22b0043a797bf4a2cc7




